Město Strakonice
Velké náměstí 2
386 01 Strakonice


									Ve Strakonicích, 19. 7. 2022


Věc: Odpovědi – upřesnění zadávací dokumentace a vysvětlení na dotazy uchazeče o veřejnou zakázku s názvem „Měření rychlosti Strakonice“

DOTAZ Č. 1
Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci požadavek, že měřiče budou schopny sbírat a vyhodnocovat statistiku o intenzitě dopravy v dané lokalitě a že tyto statistická data musí být možné stáhnout dálkovým přístupem. Dále uvádí v Zadávací dokumentaci, a i v položkovém rozpočtu akce, že statistický modul je neuznatelným výdajem projektu. 

Dotaz č. 1.1: Rozumí uchazeč správně, že Zadavatel požaduje, aby zařízení mělo automatický online přenos dat prostřednictvím LTE modemu s VPN tunelem pro ochranu dat (dopravní statistiky), a to v souladu s GDPR? Předpokládáme správně, že tedy pro komunikaci online bude použit VPN tunel?

Odpověď: Ano, zadavatel požaduje, aby zařízení mělo automatický online přenos dat prostřednictvím LTE modemu s VPN tunelem pro ochranu dat (dopravní statistiky), a to v souladu s GDPR.

Dotaz č. 1.2: Požaduje Zadavatel prezentaci statistik na webovém prostředí tzv. Dopravním portále?

Odpověď: Ano, zadavatel požaduje prezentaci statistik na webovém prostředí tzv. Dopravním portále.

Dotaz č. 1.3: SIM karty pro přenos dat budou součástí dodávky nebo zadavatel poskytne svoje vlastní?

Odpověď: SIM karty pro přenos dat budou součástí dodávky.

Dotaz č. 1.4: Počítá se s ukládáním dat na zařízení v šifrované podobě (přehledové a detailové obrázky a statistiky), a to v souladu s GDPR? Zařízení totiž ukládají citlivá data a z hlediska GDPR je nutné, aby byla tato data chráněna proti zneužití (tzv. šifrovaná).

Odpověď: Ano, zadavatel počítá s tím, že data budou ukládána na zařízení v šifrované podobě (přehledové a detailové obrázky a statistiky), a to v souladu s GDPR.

Dotaz č. 1.5: Počítá zadavatel s tím, že nedílnou součástí poptávaného zařízení je i Servisní smlouva, kde jejím předmětem je úhrada datových přenosů, monitoring zařízení a jednou ročně profylaxe, umytí a seřízení kamer? Tato smlouva se bude uzavírat dodatečně anebo její návrh má být přiložen do nabídky?

Odpověď: Do nabídky žádá zadavatel přiložit návrh Servisní smlouvy, jejímž předmětem je úhrada datových přenosů, monitoring zařízení a jednou ročně profylaxe, umytí a seřízení kamer. Servisní smlouva není předmětem hodnocení. 

Dotaz č. 1.6: Uchazeči není jasné, proč Zadavatel uvádí, že statistický modul je neuznatelným výdajem projektu? Uchazeč konstatuje, že statistický modul je součást zařízení, a tedy mělo by se jednat o uznatelný výdaj projektu. Kdyby statistický modul byl neuznatelným výdajem projektu, tak by se muselo jednat i o další součásti zařízení, jako jsou například kamery, IR přísvit, atd..

Uchazeč žádá o kontrolu a případně o úpravu v Zadávací dokumentaci, a především v Položkovém rozpočtu akce. 

Odpověď:   Dodavatel vyplní  položkový rozpočet, tak jak byl  již zaslán. 



DOTAZ Č. 2
Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci požadavek, že měřiče budou vybaveny dvěma různobarevnými displeji. Na větším bude zobrazena aktuální rychlost a na menším registrační značka měřeného.

Dotaz č. 2.1: Požaduje zadavatel u ukazatele zobrazující RZ i o nastavení zařízení v rámci scénářů? To znamená reakce zařízení v datu a čase. Například v ranních hodinách bude u škol „POZOR DĚTI“ a v odpoledních hodinách např. „ZPOMALTE“, POZOR NEHODA, POZOR CHODCI, POZOR PŘECHOD. Je tato funkcionalita požadovaná online, tedy že bude moci vlastník (oprávněná osoba) vzdáleně si sám měnit uživatelsky definovaný text na přídavném panelu dle potřeby, a to na dopravním portále (nastavení dopravních scénářů, nastavení uživatelského textu na zobrazovacím panelu)?

Odpověď: Ano, zadavatel požaduje u ukazatele zobrazující RZ i o nastavení zařízení v rámci scénářů. To znamená reakce zařízení v datu a čase. Například v ranních hodinách bude u škol „POZOR DĚTI“ a v odpoledních hodinách např. „ZPOMALTE“, POZOR NEHODA, POZOR CHODCI, POZOR PŘECHOD. Tato funkcionalita je požadovaná online (oprávněná osoba si vzdáleně může měnit uživatelsky definovaný text na přídavném panelu dle potřeby, a to na dopravním portále).

DOTAZ Č. 3

Dotaz č. 3.1: Požaduje Zadavatel IR přísvit k zařízení? Díky IR přísvitu bude docházet ke čtení a zobrazování RZ i v noci. 

Odpověď: Ano, zadavatel požaduje IR přísvit k zařízení, tak aby bylo možno číst ke čtení a zobrazování RZ i v noci.

Dotaz č. 3.2: Požaduje Zadavatel, aby zařízení byla napojena přímo na PČR Jihočeského kraje a poskytovala tak data pro potřeby PČR automaticky, a to prostřednictví již zmiňovaného online přenosu prostřednictvím LTE modemu s VPN tunelem pro ochranu dat? 

Odpověď: Ano, zadavatel požaduje, aby zařízení byla napojena přímo na PČR Jihočeského kraje a poskytovala tak data pro potřeby PČR automaticky, a to prostřednictví již zmiňovaného online přenosu prostřednictvím LTE modemu s VPN tunelem pro ochranu dat.

Dotaz č. 3.3: Zajistí zadavatel v rámci protiplnění přívod napájení na sloup do výšky cca 2,5 m do rozvodné krabice?

Odpověď: Ano, zadavatel zajistí v rámci protiplnění přívod napájení na sloup do výšky cca 2,5 m do rozvodné krabice.

Dotaz č. 3.4: Zajistí zadavatel v rámci protiplnění vysokozdvižnou plošinu pro potřeby instalace zařízení? 

Odpověď: Ano, zadavatel zajistí v rámci protiplnění vysokozdvižnou plošinu pro potřeby instalace zařízení.

Dotaz č. 3.5: Disponuje Zadavatel již všema potřebnýma povolení? Pokud ne, zajistí Zadavatel v rámci protiplnění všechna potřebná povolení?

Odpověď:  Ano, zadavatel  upřesňuje, že  disponuje  všemi  potřebnými povolenými.

DOTAZ Č. 4
Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci požadavek: „Zařízení musí splňovat funkční hmatový kontrast dle NV č. 163/2002 Sb., v platném znění, a TN TZÚS 12. 03. 04, případně TN TZÚS 12. 03. 06. při použití dlažeb se zkosenými hranami.“

Dotaz č. 4.1: Uchazeč žádá o vyjasnění tohoto požadavku. Uchazeč se totiž domnívá, že tento požadavek nemá nic společného s předmětem plnění této zakázky. Pravděpodobně se jedná o výrobky pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace (konkrétněji dlažební kostky a dlažební desky se speciální hmatovou úpravou pro zrakově postižené). Předmětem zakázky je ale dodání dopravních zařízení – ukazatelů rychlosti. 

Uchazeč žádá tedy o vyjasnění tohoto požadavku či případně o jeho odstranění. 

Uchazeč předpokládá, že Zadavatel myslí spíše požadavek o schválení Ministerstva dopravy.

Odpověď: Zadavatel má na mysli požadavek o schválení Ministerstva dopravy.

DOTAZ Č. 5
Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci požadavek, aby uchazeč předložil návrh smlouvy a v ní mimo jiné uvedl termín plnění vyplývající ze zadávacího řízení. V Zadávací dokumentaci je pak uvedeno předpoklad zahájení na 1. září 2022 a ukončení 15. září 2022.

Dotaz č. 5.1: Uchazeč konstatuje, že lhůta pro podání nabídek končí 1. srpna 2022 a otevírání obálek bude provedeno až do 8 dnů, tedy do 09.08.2022. Poté bude probíhat hodnocení nabídek a následně schvalování smlouvy a podpis smlouvy. Uchazeč odhaduje, že reálně k podpisu smlouvy dojde až ke konci srpna nebo dokonce i začátek září, a to i s ohledem na dovolené. Uchazeč konstatuje, že Zadavatel musí dát možnost uchazeči zařízení vyrobit. Zadavatel přitom uvádí realizaci pouze na 2 týdny, což je velmi nestandardní. 

Kdy Zadavatel předpokládá podpis smlouvy? Opravdu Zadavatel trvá na realizaci v termínu od 01.09.2022 – 15.09.2022 nebo může uchazeč navrhnout jiný termín dodání?

Je přípustné pro Zadavatele termín dodání např. 30 dnů od podpisu smlouvy? 

Odpověď: Zadavatel prodlužuje dokončení realizace akce ke 30. 9. 2022.

DOTAZ Č. 6
Zadavatel uvádí v Položkovém rozpočtu akce uznatelné a neuznatelné náklady. 

Dotaz č. 6.1: Uchazeč již upozornil na nesrovnalost ohledně neuznatelných nákladů v rámci jiného dotazu. Dále uchazeč konstatuje, že v rámci položkového rozpočtu není uvedena položka „doprava“. Má uchazeč dopravu zahrnout do položky „montáž měřičů“? Nebo Zadavatel přidá novou položku „doprava“ a zašle uchazeči nový Položkový rozpočet akce? 

Odpověď: Položku „doprava“ nechť zahrne uchazeč v rámci položky „montáž měřičů“.

DOTAZ Č. 7
Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci požadavek: „Sledování a zápis v reálném čase.“. 

Dotaz č. 7.1: Uchazeč žádá o vyjasnění tohoto požadavku. Domnívá se uchazeč správně, že Zadavatel tímto požaduje ukládání dat pro následné využití PČR pro předem definovanou dobu? Příkladem je ukládání videa po dobu 14 dní a ukládání fotek po dobu 30 dní tak, aby si PČR mohla stáhnout automaticky data na svůj server. 

Odpověď: Ano, zadavatel požaduje ukládání dat pro následné využití PČR pro předem definovanou dobu. Příkladem je ukládání videa po dobu 14 dní a ukládání fotek po dobu 30 dní tak, aby si PČR mohla stáhnout automaticky data na svůj server.

DOTAZ Č. 8
Zadavatel uvádí v Příloze č. 3 Místa umístění měřičů rychlosti.  

Dotaz č. 8.1: Jedno zařízení má být umístěno v ulici Volyňská na sloupu VO. Na uvedené fotografii se na sloupu VO nachází nějaká „reklamní tabule“. Nachází se tato tabule stále na sloupu VO? 
Bude tato tabule Zadavatelem odstraněna? Pokud ne, tak v jaké výšce se nachází horní hrana této tabule? Uchazeč má obavy, že ukazatel rychlosti by byl umístěn příliš vysoko, pokud by musel být umístěný nad touto tabulí. Vzhledem k tomu, že na mapách se tato tabule nachází i na dalších sloupech, tak si uchazeč myslí, že by ji zde mohl Zadavatel odstranit pro účely instalace ukazatele rychlosti.
Odpověď: Ano , zadavatel   zajistí  odstranění  reklamní tabule v  ul. Volyňská.

Dotaz č. 8.2: Jedno zařízení má být umístěno v ulici Otavská na sloupu VO. 
Uchazeč se ptá, jaké jsou rozměry tohoto sloupu (výška sloupu a průměr sloupu)?
Sloup VO je silnostěnný anebo tenkostěnný? 
Zařízení na ose sloupu by bylo jednak daleko od hrany komunikace, a pak taky by mu stínila dopravní značka A19 (Cyklisté) a A10 (Světelné signály), což by znamenalo, že by nebyla zaručena správná funkčnost zařízení a zařízení by možná nebylo ani vidět pro přijíždějící řidiče. Uchazeč potřebuje znát, zdali je možné na uvedený sloup VO umístit výložník na zařízení, zdali tento sloup VO unese dlouhý výložník (zdali je dostatečně stabilní). 
Z výše uvedeného souvisí i další otázka, a to jakým způsobem udržuje Zadavatel v tomto místě chodník? Je možné umístění zařízení nad chodníkem (pomocí výložníku)? Pokud Zadavatel využívá nějaké „vozidlo“ na údržbu chodníků, tak jakou má maximální výšku? 
Odpověď: Na základě posouzení zadavatele je konstatováno, aby dodavatel navrhl optimální řešení   pro svojí technologii  měření rychlosti.  Pokud by bylo nutné, tak   zadavatel zváží výměnu stávajícího sloupu VO a za jiný. 


